
 1

Smlouva o poskytování pracovně lékařských služeb 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů; dle ustanovení § 18a, § 35a a § 40 zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění 
pozdějších předpisů, dle příslušných ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů a dle ust. zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, mezi: 

 
 
Zaměstnavatel:  Správa nemovitostí města Jičína, a.s., zapsaná v OR u KS  
    Hradec Králové, oddíl B, vložka 2881  
se sídlem:   506 01 Jičín, ul. 17.  listopadu 1074 
zastoupený:   Ing. Pavel Bílek, ředitel 
IČ:    28776658  DIČ: CZ28776658 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s, pobočka Jičín 
číslo účtu:   463690247/0100 
(dále jen „odběratel“) 
 
a 
 
zdravotnické zařízení:  MUDr. Milan Krotký, s. r. o.  zapsaná v OR u KS Hradec  
    Králové, oddíl C, vložka 31531, 
    číslo registrace dle § 8 odst. 1 zákona č.  160/1992 Sb., o zdravotní péči 
    v nestátních zdravotnických zařízeních, ve znění pozdějších předpisů:  
    KUKHK – 13594/ZD/2017 
se sídlem:   č. p. 42, 507 21 Veliš 
IČ:    28858158  DIČ: CZ28858158 
bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXX 
číslo účtu:   XXXXXXXXXX 
poskytovatel pracovně lékařských služeb (dále jen „poskytovatel PLS“ nebo také „závodní 
lékař“) 
 
 

Čl. I. 
Předmět plnění 

 

Předmětem plnění této smlouvy je zajištění preventivní péče a poskytování pracovně lékařských 
služeb (dále jen PLS) ve spolupráci s odběratelem za účelem ochrany zdraví zaměstnanců a 
stanovení podmínek provádění preventivní péče pro zaměstnance a pracoviště odběratele. 
Prováděním PLS je pověřen lékař – poskytovatel pracovně lékařských služeb. 
  

Čl. II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1) Poskytovatel PLS se zavazuje pro odběratele zajišťovat PLS podle příslušných právních 

předpisů v rozsahu činnosti preventivní péče (kromě léčení nemocí, pracovních úrazů a 
vystavování pracovních neschopností), a to: 
 
a) na žádost odběratele provádění kontrol pracovišť s cílem zjištění možných rizik ohrožení 

zdraví zaměstnanců, 
b) preventivní činnost s hygienickým zaměřením – na žádost odběratele provádění kontrol 

pracovišť a dalších zařízení odběratele, 



 2

c) spolupráce s pracovníky státního odborného dozoru nad bezpečností práce a s orgány 
ochrany veřejného zdraví, 

d) v neodkladných případech zajišťování první pomoci zaměstnancům, 
e) v nezbytném rozsahu spolupráci s ošetřujícími lékaři zaměstnanců, 
f) stanovení minimálního obsahu lékárniček první pomoci na pracovištích odběratele a 

podávání podnětů k jejich doplnění v souvislosti s riziky vyskytujícími se na pracovištích 
odběratele, 

g) na žádost odběratele konzultační činnost v otázkách výstavby a rekonstrukcí pracovišť, a 
to z hlediska jejich vlivu na životní a pracovní prostředí, úprav pracovních míst, 
fyziologie a psychologie práce, ergonomie, při projektování, při výběru technických, 
technologických a organizačních opatření proti nepříznivým účinkům vlivů práce na 
zdraví zaměstnanců, 

h) provádění školení zaměstnanců, kteří organizují poskytování první pomoci, 
i) na základě písemné žádosti odběratele provádění pracovně lékařských prohlídek, a to 

vstupních, periodických, řadových, mimořádných, výstupních a následných prohlídek 
zaměstnanců. Podkladem pro posouzení zdravotní způsobilosti zaměstnance 
k požadovanému výkonu práce bude písemná informace o pracovním zařazení a 
charakteristika pracoviště (kategorizace prací a pracovišť vypracované ve smyslu 
ustanovení § 37 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění 
pozdějších předpisů) na žádance, v případě vstupní prohlídky charakteristika 
předpokládaného pracovního zařazení a pracoviště. 

j) očkování, prohlídky a vyšetření v rozsahu stanoveném zvláštními právními předpisy nebo 
rozhodnutím příslušného orgánu ochrany veřejného 

 
2) Pro účinné plnění úkolů PLS spolupracuje poskytovatel PLS s osobou zajišťující odběrateli 

plnění úkolů v prevenci rizik a s personálním útvarem odběratele. 
 

3) Závodní lékař podává o výsledcích lékařských kontrol – vyšetření – zprávu písemně do dvou 
týdnů. V případě, že výsledkem prováděné činnosti podle čl. II odst. 1 této smlouvy bude 
zjištění, které bude vyžadovat okamžité opatření ze strany odběratele, je závodní lékař 
povinen o této skutečnosti neprodleně odběratele informovat. 

 
4) Závodní lékař se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které souvisejí s 

předmětem činnosti odběratele, o nichž se v souvislosti s výkonem závodní preventivní péče 
dozvěděl. 

 
5) Odběratel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonu závodní preventivní péče 

a za tím účelem zajistí, popřípadě poskytne: 
 

a) vstup na všechna svá pracoviště (vždy za přítomnosti některého z vedoucích 
zaměstnanců, případně také osoby odborně způsobilé v prevenci rizik), 

b) veškeré informace potřebné pro plnění předmětu této smlouvy, a to zejména všechny 
potřebné informace o technologii, o povaze práce a pracovních podmínkách a o povaze 
rizikových faktorů pracovních podmínek (rozhodnutí orgánu ochrany veřejného zdraví 
týkající se rizikových prací a stanovení náplní a lhůt lékařských preventivních prohlídek). 
V případě změn, majících vliv na zařazení zaměstnanců do jednotlivých kategorií, bude 
odběratel o tomto neprodleně informovat závodního lékaře. 

c) jmenné seznamy zaměstnanců, kteří jsou povinni se podrobit lékařským prohlídkám 
podle platných právních předpisů. Seznamy zaměstnanců budou průběžně aktualizovány 
personálním útvarem odběratele. 
 



 3

6) Odběratel vyrozumí zaměstnance, že je povinen s sebou k pracovně lékařské prohlídce donést 
svou zdravotní dokumentaci, popřípadě výpis z této dokumentace od registrujícího 
praktického lékaře. 
 

7) Po dohodě s poskytovatelem PLS odběratel vyšle zaměstnance k provedení očkování, 
pracovně lékařské prohlídky a vyšetření v předem stanoveném termínu. 

 
8) Zdravotnická dokumentace týkající se PLS bude uložena u poskytovatele PLS, lékařské 

posudky o zdravotní způsobilosti k práci budou uloženy u odběratele. 
 
 

Čl. III. 
Výkon a provádění PLS 

 
1) Pracovně lékařské prohlídky a vyšetření budou poskytovány všem zaměstnancům odběratele, 

pro něž tato povinnost vyplývá z platných právních předpisů. 
 

2) Požadavky a termíny prohlídek budou sjednány kontaktní osobou personálního oddělení 
odběratele u MUDr. Milana  Krotkého, telefon 493588223 Zdravotnické zařízení je 
umístěno na adrese 506 01 Jičín, Jungmannova ul. 54. 

 
3) Ordinační doba závodního lékaře: 
 
Pondělí:  od 7,15       do 12,45 
Úterý:   od 7,30       do 12.30  
Středa:   od 9,00       do 12,00      a   od 14,00 do 16,00 
Čtvrtek:  od 7,30       do 12,30 
Pátek:   od 7,30       do 12,00 
 
Kontroly a konzultace, případně prohlídky mimo ordinační hodiny budou řešeny operativně dle 
potřeby po telefonické domluvě s kontaktní osobou personálního oddělení odběratele. 
 
4) V případě nepřítomnosti závodního lékaře ve sjednaném termínu pro provedení pracovně 

lékařské prohlídky, která nesnese odkladu, zajistí závodní lékař zástupce. 
 

 
Čl. IV. 

Cena a platební podmínky 
 
1) Závodní preventivní péče bude zaměstnancům poskytována jako péče hrazená smluvními 

zdravotními pojišťovnami nebo jako péče hrazená odběratelem. Zdravotní činnost hrazená z 
veřejného zdravotního pojištění ve smyslu § 35 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 
zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů, zahrnuje: 
 
a) zdravotní výkony provedené v rámci první pomoci, 
b) periodické preventivní prohlídky zaměstnanců vykonávajících činnosti epidemiologicky 

závažné, zaměstnanců na rizikových pracovištích, zaměstnanců, jejichž činnost může 
ohrozit zdraví ostatních zaměstnanců nebo jiných osob, a zaměstnanců, u nichž je 
vyžadována zvláštní zdravotní způsobilost, v rozsahu stanoveném zvláštním předpisem 
(viz. směrnice MZ ČSR č. 49/1967, o posuzování zdravotní způsobilosti k práci, ve znění 
pozdějších předpisů), 



 4

c) mimořádné prohlídky nařízené ze zdravotních důvodů, 
d) prohlídky osob s hlášenou nemocí z povolání a osob, u kterých vlivy pracovních rizik 

působí i po ukončení expozice v riziku. 
 

2) Z veřejného zdravotního pojištění nejsou dle § 35a zákona o péči o zdraví lidu a vyhlášky č. 
145/1988 Sb., o Úmluvě o závodních zdravotních službách ve znění pozdějších předpisů, 
hrazeny zejména: 
 
a) odborná poradenská činnost, 
b) dohled nad pracovními podmínkami a preventivně zaměřená hygienická činnost, 
c) vyžádané výpisy zdravotnické dokumentace zvoleného ošetřujícího lékaře, které nejsou 

nezbytně nutné pro posouzení zdravotní způsobilosti k práci nebo pracovní činnosti, 
d) specializovaná vyšetření klinickými a dopravními psychology provedená z důvodu 

posouzení zdravotní způsobilosti k povolání, 
e) posuzování zdravotní způsobilosti k práci v zahraničí, 
f) vstupní, výstupní a řadové lékařské prohlídky, 
g) preventivní prohlídky zaměstnanců pracujících v noci (mezi 22. a 6. hodinou) podle 

potřeby, nejméně jedenkrát ročně (§ 94 zákoníku práce). 
 
3) Za pracovně lékařské prohlídky nehrazené zdravotními pojišťovnami se sjednává cena ve 

výši 350,- Kč za jednu prohlídku. Pracovně lékařské prohlídky vyúčtuje závodní lékař 
odběrateli vždy na konci 1. a 2. kalendářního pololetí v příslušném roce. K daňovému 
dokladu (faktuře) bude přiložen seznam vyšetřených zaměstnanců. Účtovaná částka bude 
odběratelem uhrazena bezhotovostně na účet závodního lékaře uvedený shora (případně na 
daňovém dokladu). Faktura je splatná do 30 dnů ode dne odeslání závodním lékařem na 
adresu odběratele. V případě prodlení s úhradou bude účtován úrok z prodlení v zákonem 
stanovené výši. 

 
4) Odběratel uhradí smluvnímu lékaři zvlášť náklady, které mu vzniknou v souvislosti s 

prováděním závodní preventivní péče, a to: 
 

a) případné platby za odborná vyšetření, provedená jinými zdravotnickými zařízeními či 
jinými ambulantními specialisty dodavatele (pokud nejsou hrazeny z fondu veřejného 
zdravotního pojištění), k nimž byl zaměstnanec v rámci závodní preventivní péče vyslán 
a které objednal a uhradil závodní lékař, 

b) případné náklady spojené s doplňujícím měřením, vyžádaným odborným šetřením a 
expertizami nezbytnými pro činnost v zájmu odběratele, pokud je po dohodě 
s odběratelem závodní lékař objednal a uhradil. Závodní lékař provede následné 
přeúčtování plateb odběrateli za příslušné služby jiných subjektů. K faktuře budou 
přiloženy fotokopie účtů (faktur) prokazující cenu odborného vyšetření. 

 
5) Za výkon ostatních činností závodní preventivní péče specifikovaných v článku II. odst. 1. 

uhradí odběratel závodnímu lékaři částku 500,- Kč za každou započatou hodinu na základě 
řádně vystavené faktury. 
 

6) Splatnost faktury je do 30 dnů od jejího odeslání závodním lékařem na adresu odběratele. K 
faktuře musí být přiložen přehled fakturovaných výkonů (druh fakturované činnosti, sazba, 
výpočet odměny). V případě prodlení s úhradou bude účtován úrok z prodlení v zákonem 
stanovené výši. 

  
 



 5

Čl. V. 
Závěrečná ujednání 

 
1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1. 6. 2017, současně se touto 

smlouvou ruší smlouva ze dne 2. 4. 2011. 
 

2) Vzhledem k tomu, že tato smlouva podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), dohodly se smluvní strany, že odběratel, který je povinným 
subjektem dle ust. § 2, odst. 1 citovaného zákona, zašle nejpozději do 30 dnů od uzavření 
smlouvu včetně metadat ve smyslu ust. § 5 odst. 2 a 5 zákona správci registru k uveřejnění, 
s vyloučením, respektive znečitelněním těch informací, které jsou ze zákona vyňaty 
z povinnosti uveřejnění. 
 

3) Tuto smlouvu lze oboustranně vypovědět. Výpovědní lhůta je tříměsíční a počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 
4) Smlouvu lze ukončit rovněž písemnou dohodou k určenému dni. 

 
5) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, a to formou chronologicky číslovaných dodatků. 

 
6) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s hodnotou originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom pare. 
 

7) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran. 
 
 
 
 
V Jičíně dne 25. 5. 2017 
 
 
 
Odběratel:       Poskytovatel PLS: 
 


